
 
GIUNTA REGIONALE 

 
DETERMINAZIONE  n.  DPE012/105                                                                 del   31/07/2023 
 
DIPARTIMENTO      Infrastrutture - Trasporti 
 
SERVIZIO Opere Marittime e Acque Marine   
 
OGGETTO Porto di Pescara- Lavori urgenti inerenti l'escavazione del Porto di Pescara causa 

imbonimento delle aree di attracco e del canale di accesso - IV^lotto. 
CIG 8235355DEC 

  Liquidazione e pagamento CONTRIBUTI DI GARA ANAC  
Impegno n. 5410/20- Capitolo di Spesa 152410.1 PdC 2.02.01.09.011 

                                      
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
VISTI:  

 
- la L.R. 25.03.2002, n. 3 e s.m.i. inerente “Ordinamento contabile della Regione Abruzzo”;  
- il D.Lgs. n. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle regioni e degli enti locali e dei loro organismi”; 
- la Legge Regionale 1 Febbraio 2023, n. 6 inerente “Disposizioni Finanziarie per la redazione 

del bilancio di previsione 2023-2025 della Regione Abruzzo” (LeggediStabilitàRegionale2023); 
- la Legge Regionale 1 Febbraio 2023, n. 7 – Bilancio Di Previsione Finanziario 2023-2025;  
- la L.R. 14.09.99, n. 77 e s.m.i. recante “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro 

della Regione Abruzzo”;  
- la Legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  
- la L.R. 01/10/2013, n. 31, avente per oggetto “Legge organica in materia di procedimento 

amministrativo, sviluppo dell’amministrazione digitale e semplificazione del sistema 
amministrativo regionale e locale e modifiche alle LL.RR. nn. 2/2013 e 20/2013”;  

- il D.lgs. 07/03/2005, n. 82 recante il “Codice dell’amministrazione digitale”; 
- il D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e 
s.m.i.; 

 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 
CONSIDERATO che, a seguito del perfezionamento del codice CIG sul sistema SIMOG messo a disposizione di 
ANAC, si attiva automaticamente il contributo in sede di gara; 
 
VISTO in particolare il relativo Codice MAV, n. 01030621722381502, contenente l’elenco dei pagamenti da 
effettuare all’ANAC, nel quale è ricompreso il numero di gara 6868103, al quale è stato assegnato l’importo di 
contribuzione pari ad € 30,00; 

VISTO lo schema di dettaglio dei contributi di gara di seguito riportato: 

 

 



Codice di Gara CIG Oggetto Gara Importo Gara Importo 
Contributo 

6868103 8235355DEC 
Porto di Pescara- Lavori urgenti inerenti l'escavazione 
del Porto di Pescara causa imbonimento delle aree di 

attracco e del canale di accesso - IV^lotto. 
101537,17 € 30,00 

 

ACCERTATO che la spesa di € 30,00 trova la rispettiva e necessaria copertura finanziaria nel capitolo 152410.1, 
giusta Determinazione Dirigenziale DPE012/130 del 15/12/2020, codice del Piano dei Conti 2.02.01.09.011, 
impegno di spesa registrato al n. 5410/20; 

DATO ATTO che il pagamento di che trattasi è riferito alla procedura di gara n. 6868103 codice CIG: 
8235355DEC; 

PRESO ATTO di liquidare e pagare a favore dell’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione, dell’importo 
complessivo pari ad € 30,00, quale somma dovuta a titolo di contributo della Stazione appaltante per la gara 
n. 6868103 CIG: 8235355DEC, mediante bonifico sul c/c bancario acceso presso il Monte dei Paschi di Siena, 
filiale di Roma sede, ed intestato all’Autorità Nazionale Anticorruzione codice fiscale 97584460584, IBAN:  
IT 92 E 01030 03200 000005748153 (BIC: PASCITMMROM) specificando la causale “GARA 6868103”; 

RITENUTO per quanto sopra, di disporre per il tramite del Servizio Ragioneria e Bilancio, il pagamento 
dell’importo complessivo di € 30,00 all’ANAC, con sede legale in Roma Via Marco Minghetti, 10 presso il 
palazzo Sciarra Colonna di Carbognano; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnico amministrativa del presente provvedimento; 

tutto ciò premesso 

 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo e ne costituiscono motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 
241/1990; 

2. DI PROCEDERE alla liquidazione a favore dell’ANAC - Autorità Nazionale Anticorruzione - 
dell’importo complessivo pari ad € 30,00, quale somma dovuta a titolo di contributo della 
Stazione appaltante per la gara n. 6868103 CIG: 8235355DEC Codice MAV, n. 
01030621722381502 a valere sull’impegno n. 5410/20 assunto al capitolo di spesa 152410.1 
denominato “SPESE PER LAVORI DI DRAGAGGIO PORTO DI PESCARA FINANZIATI DA 
AUTORITA’ SISTEMA PORTUALE MARE ADRIATICO CENTRALE” con codice Piano dei Conti - 
2.02.01.09.011; 

3. DI AUTORIZZARE il Servizio Ragioneria e Bilancio a liquidare e pagare con il presente 
provvedimento l’importo complessivo di € 30,00 all’ANAC, con sede legale in Roma Via 
Marco Minghetti, 10 presso il palazzo Sciarra Colonna di Carbognano, con le modalità di 
seguito indicate: 

o pagamento di € 30,00 mediante versamento sul conto corrente bancario IBAN:  
IT 92 E 01030 03200 000005748153 (BIC: PASCITMMROM) specificando la causale 
“GARA 6868103” a valere sull’impegno n. 5410/20 assunto al Capitolo di spesa 
152410.1 denominato “SPESE PER LAVORI DI DRAGAGGIO PORTO DI PESCARA 



FINANZIATI DA AUTORITA’ SISTEMA PORTUALE MARE ADRIATICO CENTRALE” con 
codice Piano dei Conti - 2.02.01.09.011; 

4. DI DARE ATTO che tutta la documentazione non allegata al presente provvedimento 
e richiamata in premessa è depositata agli atti del Servizio Opere Marittime - 
DPE012 della Regione Abruzzo; 

 
5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- DPB014 - Servizio Bilancio – Ragioneria; 
- ad ANAC; 

    e per conoscenza a: 
- al DPE Dipartimento Infrastrutture e Trasporti; 

 
6. DI ASSOLVERE agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 29 del D.lgs. 50/2016, 

nonché dell’art. 37 del D.L.gs 33/2013, tramite la pubblicazione della presente 
determinazione sul sito della Regione Abruzzo nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”;  
 

Ai sensi dell’art. 3, co. 4 della Legge 07/08/1990, n. 241, si avverte che contro la presente determinazione è 
ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 
territorialmente competente (art. 2, lett. B, n. 3 legge 06/12/1971, n. 1034) oppure, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla notificazione (art. 8, c. 1, DPR 
24/11/1971, n. 1199).   

 
L’estensore 

Ing. Daniele DANESE 
f.to elettronicamente 

Il Responsabile dell’ufficio Attività  
Costa Teatina 

Arch. Lucio Ciriolo 
f.to elettronicamente 

  
 Il Dirigente del Servizio 

Ing. Marcello D’ALBERTO 
f.to digitalmente 

 


		2023-07-31T11:21:02+0000
	MARCELLO D'ALBERTO




